
diário oficial Nº 35.168  95Sexta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2022

Portaria 2051/2022- DA,27/10/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA, matrícula 57201147, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA, MAURO ROBERTO DA CUNHA, matrícula 57201194-2, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA , MARCELO FRANCA MENDES, matrícula 
57234558/1, Cargo MOTORISTA, objetivo FISCALIZAÇÃO DE OBRA.  Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se 
de BELÉM a CASTANHAL, período 14/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 869552
Portaria 2050/2022- DA,27/10/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA, matrícula 57201147, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA, 
objetivo ACOMPANHAR O DPG ATÉ SÃO MIGUEL DO GUAMA PARA REALIZAR VISTORIA EM SALA DE FÓRUM CEDIDA PELO TJPA E PRÉDIO CEDIDO PELA 
PREFEITURA PARA DEFENSORIA E, FISCALIZAÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO EM CASTANHAL. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 
266/2021, para deslocar-se de BELÉM a SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, período 04/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 869543
Portaria Nº 2045/2022 - DA BELÉM, 27/10/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1310514 de 11/10/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA DEFENSOR PÚBLICO 010.563.541-
35 MARABÁ 593897-0 REALIZAR ITINERÂNCIA

03.091.1492.8633

CLAUDIVAN BARROS DOS REIS MOTORISTA 179.507.402-
72 MARABÁ 7810 CONDUZIR DEFENSOR

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

MARABÁ RONDON DO PARÁ 06/10/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 869691
Portaria Nº 2046/2022 - DA BELÉM, 27/10/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1310514 de 11/10/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA DEFENSOR PÚBLICO 010.563.541-
35 MARABÁ 593897-0 REALIZAR ITINERÂNCIA 03.091.1492.8633

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

MARABÁ RONDON DO PARÁ 13/10/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 869697
Portaria Nº 2041/2022 - DA BELÉM, 26/10/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1219797 de 21/09/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ALAN FERREIRA DAMASCENO DEFENSOR PÚBLICO 758.950.992-20 NUDECRIM/BELÉM 54190211/3
REALIZAR AUDIÊNCIAS NA 

COMARCA DE SANTA IZABEL 
DO PARÁ

03.091.1492.8729

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SANTA IZABEL DO PARÁ 14/09/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 869655
Portaria Nº 2044/2022 - DA BELÉM, 27/10/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1286542 de 05/10/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.


